42 ¶ Non principaliter requiri-
tur quod ad tantum die feriato, & non
de nocte. e. consilium. & ibi gloss.
& Abb. in fin. col. de offi. deleg. &
praeferunt sententia non potest
ferri de nocte, vt non docto. in
l. non minorem. C. de tractat.
Quid autem si extaret confusio-
nudo contraria, in quibus casis
bus valeant acta de nocte? vide
Ias. in d. l. non minorem. & Fely.
in d. cap. consilium. col. antepen.
43 ¶ Decimoprimo principaliter requi-
ritur pro validatione actorum,
quod in eis singulis inferatur lo-
cus, dies, & mensis, & annus, in
quo celebrantur. tex. est in c. quo-
niam contra. & ibi gloss. in ver-
tempora de prob. & haberet in
capit. abbate sanè circa fin. de re
44 iudi. libr. vj. ¶ Sed iuxta hoc
potest cadere dubium: quia si
lunt facta acta aliquius procel-
sus, & postea perditus procel-
sus, adeò quod est necesse face-
re acta de novo, deinde celebra-
tis nouis actis reparitur primus
procellus, cui est danda fides, &
an credatur primis vel secundis
actis? dic, & si nondum est lata
sententia super secundo procel-
su, creditur primo tantum, & no
secundo, & secundum prima a-
cta debet ferri sententia. Secus si
est sententiatum super secun-
dis actis, antè, quam essent in-
uenita prima, ita tenet Andri. de
Yser. in consti. cordinobis

VENIO Ad tertiam que-

ditione principale, scilicet, qualiter
sunt edenda acta, super qua
firmo nonnullas conclusiones
veras, & comunes. Et prima con-
clusio generalis est, & omnia
acta iudiciales snt, & causis civilis
sue criminalis, debent edi liti-
gatis petentibus l. iij. cum sua
materia. C. de edend. in tantum,
quod si non edanrus, potest ap-
pellari. l. iij. C. vt lite pen. & c. g.

H perp

perpetuus de fide instr. Probatu
eriam in l.j. sedenda. ff. de eden.
ea præfertim ratione attenta :
quia actus iudicarius eo ipso ,
quod factus est, conferunt commu
nis alteri parti. & id est potest pe
tere copiam, ut supra dixi. & ha
betur in d. & s. edenda & s. editio
nes. & ibi nota cod. tit. Item ita ,
qui iudice mandante non vult
acta edere , præsumitur in dolo ,
secundum Alexand. in l.viii. ff. de
eden. pro hoc est text. in l. non
potest dolo. ff. de reguli. iur. * Po
test etiam adsignari ratio : quia
editio actorum , est species de
fenonis. Pater, quia fit ad effe
ctum ut petens possit delibera
re. an velit edere an contendere .
l.j. in princip. ff. de edend. &
auth. offeratur. C. de litis conte
sta. Item fit ad effectum verita
tis inuestigand. vt dicit text. in
d.l. is apud quem nam habita co
pia facilius potest quis responde
re confitendo vel obiciendo .
& sic merita caufarum partium
affectione panduntur. l. fia. C. si
per vim vel alio modo. vnde iu
dex poterit de veritate caufa fa
cilius iudicare , & ipsam verita
tem inquirere viis allegationi
bus virtutisque partis. ¶ Limita
hanc conclusionem , dummodo
talis editio fiat iudice mandan
te: alia sine mandato iudicis no
natur notarius actorum edere
acta, secundum Bal. in d.l. is apud
quem col. j. in prin. per illumtex
in ver. iubebit. vbi etiam Paul.
¶ de Castr. C. de eden. ¶ Secundo

limita non procedere in attestatio
nibus testium quæ ante publi
cationem edi non debent parti,
sed debent esse secrete penes iu
dicem & actorum notarium, ti
more subornationis. gloss. est in
d.l. is apud quem per illum tex
secedū quintam leg. C. de eden.
& ibi Bal. hoc exp̄s̄ tenet in
ij. col. ver. venio ad quintam &c.
per s. quia verò in auth. de testi
49 ¶ Tertiū limita in interrogato
rii testium : quæ licet sint de
actis non tamen debent edi al
teri parti ad evitandum subor
nationis testium, vt not. Abb.
& doct. in c. per tuas de testi. &
Alexand. in d. l. is apud quem
50 ¶ Quartū limita in allegatio
nibus iuris, quæ licet sint in ac
tis produc̄t, tamen non debent
edi alteri parti, ex quo fiunt ad
meram instructionem iudicis.
ita tenet Innoc. in d.c. per tuas
de testi. & Alex. in authen. iube
mus. C. de jud. contrarium tamē
tenuit Iaf. in d. l. is apud quem
col. ij. & in d.l. & s. edēda. ff. de edē
& ratio est secundum eum, quia
postquam allegations sunt re
gistratæ in actis, sunt effecte cō
munes: vnde debent edi, sicut
alia communia. sed Match. de Af
fieri. doctor Neapol. in consti
dam. col. xii. tenet primā partem
secciter; q̄ p̄ordat̄ copia allega
tionum, & dicit q̄ hoc iure vi
mūr. Ego puto est distingue
ndum. Aut ei qui producit allega
tiones, facit scribi in eis præ
sentatam, & facit illas registrari
2. actis:

DE ORDINE IUDICIORVM. 485

actis: & tunc teneo op̄i. Iaf. quid
edi debent, per d. & sedenda. Aut
non presentat illas in modum a
ctorum in p. c̄. ss̄, sed dat illas
in manica iudicis, ad meram iu
dicis instructionem, & non vult,
q̄ sine de actis : & tunc procedat
alio opin. scilicet, q̄ non edantur.
& ita quotidie video seruari in
ij. col. ver. venio ad quintam &c.
per s. quia verò in auth. de testi
55 ¶ Tertia conclusio est, q̄ acta
debent edi sumptibus per etis re
gulariter, secundū Car. in cle. cau
sam in xxij. q. de ele. & per doct.
in d.l. is apud quē. * Fallit in co
practica quia tūc pars non potest
petere copiam ex quo non sunt
effecte communes: sūnt pro
ducta extra processum, vade fin
ita causa potest producens il
las sibi reappare per quia de nec
essitate non debent in processu
remanere: cum non sint de pro
cessu. ¶ Quintū limita, dum
modo offeratur salarium actor
um magistro, alia sines fine merce
de non tenerū edere acta. tex. est
in l. argumentari. in princ. & ibi
comuniter doct. ff. de edē. ¶ Sex
tū limita in nominibus testium,
in iudicio productorū, & exami
nandorum; quia ante corum pu
blicationem non tenetur pars, quæ
vult aliquis testes examineat,
edere nomina eoruſ alteri parti
ne subducantur vel subornentur
sed soli iudici nominare tenen
tur. ita tenet Spec. in tit. de teste.
¶ qualiter ver. post hoc. & Alex.
in l.j. & editiones. col. pen. ff. de
eden. ¶ Secunda principalis cō
clusio in hac q. est, q̄ acta publi
ca iudicij debent edi indistincte
cūcūcumque suum intereste præ
dicti etiam si ad eius instrumentum
non sunt ista acta celebrata: li
cer secus sit in instrumento. ita te
net Alex. in d.l. is apud quē. C. de
eden. & Bar. & mod. in l.j. & editio
nes. ff. de eden. & Ang. in s. pre
cepta in auth. de defen. ciui
54 ¶ Tertia conclusio est, q̄ acta
debent edi sumptibus per etis re
gulariter, secundū Car. in cle. cau
sam in xxij. q. de ele. & per doct.
in d.l. is apud quē. * Fallit in co
practica quia tūc pars non potest
petere copiam ex quo non sunt
effecte communes: sūnt pro
ducta extra processum, vade fin
ita causa potest producens il
las sibi reappare per quia de nec
essitate non debent in processu
remanere: cum non sint de pro
cessu. ¶ Quintū conclusio est, q̄ acta
originalia nul
lo modo debent edi parti nec iu
dici appellationis, sed tantum co
pia actorū edenda est. & ibi per
omnes doct. in c. quoniam contr
de proba. & gl. Bar. & doct. in l.
eos. s. super his. C. de app. & ha
betur in regia pragm. quicquid
cōclūsione. vbi imponitur pena
falsi notario edenti originali
processum. ¶ Quinta conclu
sio est, q̄ acta debent edi eū die,
& confule, loco & tempore, vt d.
c. quoniam contra & ibi gl. in ver
tēpora. & ibi comuniter doct. po
nūt & no. Bal. & doct. in l.j. C. de
eden. & Alex. in l.j. & editiones.
col. ij. ff. de eden. De practica au
tē, qualiter sit facienda ista editio
nē per notarium, vide Spec. in tit.
de instr. edi. q̄ postquam in fieri
postremo. & de multis aliis in
materia editionis, vide plenēper
Fely. in c.j. de prob. & per Bal. &
mod. in d.l. is apud quem. C. de
eden. vbi est propria materia.

Sexta conclusio est, quod acta debent ediri toties, quoties quis petit sibi edi, etiam milles, siue amiserit prima acta edita, siue non. Et in hoc differt ista editio ab editione instrumento, quae non sit nisi semel: nisi probetur amissio, ita tenet Paulus de Calistris l. veluti, sed haec vox, et ibi communiter doct. ff. de ed. & Alex. in l. iij. C. eo. tit. illud autem quod dixi de editione instrumento, intelligas quod instrumentum continet tales, quod dependet ex voluntate duorum, secus si dependet ex voluntate unius, scilicet petentis editionem, quia milles potest peti, et edatur, siue sit amissum, siue non, et sine aliqua autoritate iudicis, ita tenet Spe. in tit. de instr. edi. ff. postquam ver. j. & ver. sed nunquid, & Bal. in l. ne causa C. de disc. lib. x. & Alex. & doct. in d. s. haec vox & Iasini si quis, & praetor ait in v. not. ff. de ed. pro hoc est text. in l. viii. ff. de test. & in l. Sempronius Proculo. ff. de leg. iij. & l. ff. ff. de his quae in testa. de le. Ober. Marana. V. I. D.

De processus publicatione.

- 1 Publicatio processus, quare & qualiter fiat, & quis sit effectus eius, & an sit de ordine iudicis.
- 2 Decretum primum, preambulum est ad secundum.
- 3 Publicatio processus sit ipso iure in regno eius, sed quod labitur terminus probatorius.
- 4 Publicatio obmissa vel facta die sequente non vitiat processum.

Publicatio facta de voluntate partium, non validat depositiones testium non rite examinatarum. Delegatus, cui commissa est testium receptione, non potest illorum attestations publicare. 7 Publicatio non requiritur quando usque parte presente sunt examinatis, sed solum quando in secreto. Publicatio solum potest fieri in attestacionibus unius partis, quando citius expedita fuerunt, et postea alterius.

Vnde decimus actus, qui succedit, siue emergit in iudicio, est publicatio processus: nam elapsi termino probatoriorum sive sunt productae probations, sive non potest altera partium instare, ut fiat publicatio in causa, & fit ad effectum, ut partes possint recipere copiam ex animis testium extincionis ante. Item fit, ut serueretur ordo iudicis, quia publicatio est de ordine, secundum Barto. in l. prolatam. C. de sent. Item per eam datur maius robur attestacionibus, ut haberetur in l. gesta & ibi per Bal. & doct. C. de re iud. & per Can. in c. causam quae de testi. & Bar. in l. fol. C. de testi. Est enim ordo preambulus ad conclusionem in causa, que postea sequitur. Sicut dicimus de primo decreto, quod est preambulum ad secundum, et traditum Mod. in l. iubere caueret. ff. de iuri d. omni. iud. & Barto. in l. si finita. s. Julian. ff. de dman. infect. Fit autem ista publicatio partibus presentibus vel altera parte citata, & contumace,

alias

aliis non valet: ex quo pars per eam potest reddi: per regulam l. de' vnoquoque. ff. de re iud. Notarius ergo actorum de mādato iudicis scribit in processu: die tali &c. facta est publicatio in presenti causa sive processu, praetibus partibus, vel altera parte absente, citata tamen, ac relata &c. ita hac omnia declarat Bal. in d. gesta. col. j. versificu. quare. qualiter &c. & ex tunc censetur præclara via producendum teritu, nisi in causis, quos ponit Bar. in authen. atq. fercul. C. de prob. & Abb. & doct. in c. frater natus de testib. **C*** Hodie autem in regno sit publicatio ipso iure, et ipso, quod labitur terminus probatoriorum sive sunt testes examinati siue non nisi pars infra quatuor dies post lapsum termini probauerit aliquod iustum impedimentum: quia debet allegare, quod publicatio habeatur pro non facta, ob tale impedimentum &c. De hoc est regia prag. que incipit: cursu dilationum. in prim. unde lapsi termino non operter petere publicationem fieri: sed instare, ut declaretur ipsam esse factam ipso iure. **C*** An autem possit obmissa ita publicatio, & si procedatur ad ulteriora, ea non facta, an valeat processus? Communis conclusio est, quod sic ita plenè tenent Abb. & Felyn. in c. cum I. & A. de re iudic. & Bar. in l. prolatum. C. de sen. & Pet. Phil. Corn. in conf. ej. coh. fin. ff. quemad. test. ap. **C*** Requiritur autem ista publicatio, quando testes sunt recepti in secreto: secus si viraque parte presente, prout solent quandoque iudices sumuntur.

matim cognoscendo: tunc non requiritur alia publicatio, secundum Bal. in authen. si quis in aliquo col. iij. in fi. verific. fide aduer-
te &c. C. de eden. Reliqua de ma-
teria publicationis testium, vide per Specul. in titu. de teste. §. satis
¶ vtiliter. per totum. ¶ * Quid au-
tem, si citius fiat expedita ex-
aminationes testium viuis partis,
quam alterius: an possit perfici re-
publicationem, quod ad illas tan-
tum, & postea coplectis alii fiat
iterum alia publicatio in aliis?
dic. & sic. de hoc est ritus magne
curiae in numero cxc. incipiens,
item, seruat ipsa curia, & si ex-
aminationes &c. licet in fine illius
ritus dicatur, & ista non sunt in
vitu. Rob. Maran. Venu. I. V. D.

De incidenti criminali con- tra aduersarium quid fal- so producentem.

- 1 Criminale incidens ritrum & qua-
liter possit exerceri in iudicio ciuilis.
Quod reducitur ad practicam, pro-
m in numero 3.
- 2 Testis puniuitur de falso à iudice, coram
quo falso depositum.
- 3 Clericus falso deponebat coram iudice
laico, non potest per eum puniri.
- 4 Clericus etiam de mandato sui epi-
scopi non potest puniri & neque tor-
queretur per indicem laicum.
- 5 Laicus examinatus qui coram iudice
ecclesiastico falso depositum, per in-
dicem ecclesiasticum & secularem
puniri potest.